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Königsbrücker Straße 17, 01099 Dresden
Tel. 0351/494 73 0 Fax 0351/494 73 60

Landeshauptstadt Dresden
Brand- und Katastrophenschutzamt

vertreten durch STESAD GmbH

5 - Ausführungsplanung

Legende
Material

MW Innenwand

Stahlbeton

Beton unbewehrt

MineralwolleMW Außenwand

Raumstempel

Raumbezeichnung
Raumnummer
F:  Raumfläche
RH:  Raumhöhe

Abkürzungen

OK  Oberkante
UK  Unterkante
VK  Vorderkante
FF  Fertigfußboden
RD   Rohdecke
BRH  Brüstungshöhe ab OKFF

UZ  Unterzug
ÜZ  Überzug
UD  Unterdecke

DD  Deckendurchbruch
BD  Bodendurchbruch
WD  Wanddurchbruch
WS  Wandschlitz
DF  Dehnfuge
BE  Bodeneinlauf

Hinweise

ELT  Elektro
HZ  Heizung
LFT  Lüftung
SAN  Sanitär
TEL  Telefon
HK  Heizkörper
RR  Regenrohr

RWA  Rauch- und Wärmeabzug
BW  Brandwand
F30/60/90  Bauteil mit Feuerwiderstand in Minuten
T30/60/90  Tür mit Feuerwiderstand in Minuten
-A  nicht brennbar
-B  brennbar (schwer/ normal entflammbar)
-AB  in wesentlichen Teilen nicht brennbar 
RS  Rauchschutz
FL  Feuerlöscher

Dieser Plan gilt nur in Verbindung mit den aktuellen Detail- und Elementenzeichnungen, den Plänen der beteiligten Fachingenieure sowie
den dazugehörigen statischen Berechnungen.
Wand- und Deckendurchbrüche, Kernbohrungen und Schlitze sind in Übereinstimmung mit den Plänen der Fachingenieure auszuführen.
Alle Brüstungs- und Türhöhen sind ab OKFF angegeben.
Sämtliche Maße und Höhen sind vor Baubeginn vom Unternehmer zu prüfen. Unstimmigkeiten sind Bauleiter und Architekten unverzüglich
mitzuteilen.

AN  Anstrich
TA  Tapete, Anstrich
SB  Sichtbeton
FL  Fliesen
NS  Naturstein
TP  Teppich
LN  Linoleum
PK  Parkett

Estrich

Trockenbauwand
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5,00

2,00

5,00

10,50

2,50

2,50

2,50

2,50

2,50

2,50

2,50

2,50

2,50

2,50

2,50

2,50

2,50

2,50

2,50

3,0
0

2,00

5,00

1,50

1,50

21
,5

6

5,60

3,50 5

+15,00
+15,00
+15,00
+15,00
+15,00

Meixstraße

Meßweg

techn. Anlage

Bestand

Sendemast
Bestand

techn. Anlage

Bestand, Flachdach

Halle 1 Bestand

1 Geschoss, Nutzung als Einstellhalle für Fahrzeuge;

Sockel Betonfertigteile darüber Stahlstützen mit Trapezblechbekleidung;

Dachtragwerk Holz-Fachwerkbinder mit Trapezblech-Deckung;
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GRUNDSTÜCKSGRENZE

341/9

605/3

550

603/a

508/1

605/4

605/2

607

526/3

339

Gemarkung Schönfeld

Gemarkung Reitzendorf

340/1

607 & 605/2
Eigentümer:
Lars Hans-Joachim Mirsch
Meixstraße 2
01328 Dresden

605/3 & 340/1
Eigentümerin:
Gutsverwaltung Schönfelder Hochland - Agrar GmbH
Weißiger Straße 50
01328 Dresden

339 & 526/3 & 550
Eigentümerin:
Landeshauptstadt Dresden
PF 120020
01001 Dresden

Grillplatz

Gar
ag

e 1
 B

es
tan

d

Fla
ch

da
ch

Gar
ag

e 
2 

Be
sta

nd

Fl
ac

hd
ac

h

Feuerwehr-A
ufste

llflä
che

7x12m

Baum
bestehend

Baum
bestehend

Baum
bestehend

Baum
bestehend

Baum
bestehend

Baum
bestehend

Baum
bestehend

Baum
bestehend

Brunnensch
acht

beste
hend

DN1000 (a
ußen)

unterird
. K

abeltra
sse

 Vodafone, 
Darst

ellung nachrich
tlic

h, 
Lage gem. P

lanung Vodafone

tech
n. 

Anlage

Besta
nd, 

Pultd
ach

Stellfläche für techn. Anlage/

DAU der Feuerwehr (Anhänger)

Baum
bestehend

Baum
bestehend

Baum
bestehend

Einfügepunkt

23,05

46,82

19,57

3,75 5

2,50

2,50

2,50

3,98

20,665

51,46

1,83

Traufe 324,75

First
 327,37

Traufe 324,75

Schornste
in 330,50

(317,80)

(315,90)

(320,30)

319,40
(319,40)

318,50
(317,68)

318,50
(318,00)

318,50
(318,16)

318,50
(318,20)

318,50
(319,39)

318,50
(319,61)

319,45

319,00
(319,89)

320,05

319,00
(319,86)

(319,97)

(319,65)

First 325,90

Traufe 324,20

Traufe 324,20

(319,60)

(319,54)

319,00
(319,40)

OK M 320,10

318,40

318,40

318,40

318,50
318,22

318,15

318,22

318,05

317,35

317,31

317,67

317,72

317,94

318,25

318,35
(317,50)

317,70

317,60

(316,70)

(317,05)

(316,18)

(315,90)

(317,39)

(317,65)

(317,88)

(319,45)

(319,48)

318,50

318,45

318,20

318,20

318,45
(318,41)

318,60

318,60

318,10

318,10

318,35

319,00

(319,30)

(318,25)

(318,75)

OK M 319,65

318,05

318,50

Neubau STF Reitze
ndorf

2 Gesch
osse

Satte
ldach exte

nsiv
 begrünt

14 PKW
-Stellplätze

(für Einsatz-/Alarmfall)

1 Abroll-

Container

Grünsch
nitt

Container

Sperrm
üll

Abfallbehälter

3 St. Pellet-Tanks,

unterirdisch

PV-M
odule

Trafo

14 Fahrradstellplätze

Container als

Lagerplatz für

W
erkzeug und

Arbeitsgeräte

Flurstück 340/3
Gemarkung Reitzendorf
Meixstraße 4
Fläche: 8886m²
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